



# COMUNE DI TADASUNI

Provincia di Oristano

Area Tecnica	Determinazione n. 254	Del 31/12/2014	Originale
--------------	-----------------------	----------------	-----------

**Registro Generale N. 685**  
**Del 31/12/2014**

<b>Oggetto:</b>	<b>Completamento della strada di circonvallazione a monte dell'abitato di Tadasuni. Servizi tecnici affidati all'Arch. Roberto Viridis con Det. n. 215/2012. Integrazione impegno di spesa.</b>
-----------------	---

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

- con Det. n. 215 del 14.11.2012, si stabiliva di affidare all'Arch. Roberto Viridis l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e direzione/contabilità dei lavori di completamento della strada di circonvallazione a monte dell'abitato di Tadasuni, assumendo impegno di spesa pari a € 8.500,00 oltre cassa e IVA;
- risulta necessario sottoscrivere la convenzione con il professionista e procedere ad una integrazione dell'impegno di spesa per adeguare i compensi al nuovo tariffario, in particolare, per quanto concerne la direzione dei lavori;

Preso atto che il professionista ha richiesto la revisione dell'onorario adeguandolo al nuovo tariffario e in particolare sono stati concordati i seguenti compensi:

ONORARIO DI PROGETTAZIONE	€	3.941,61
ONORARIO PROGETTAZIONE REVISIONE COMPUTO, ANALISI DEI PREZZI E INCIDENZA MANODOPERA	€	498,10
ONORARI DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA' E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE	€	6.810,29
Sommano gli onorari	€	11.250,00

Tale importo è stato quantificato con riferimento al D.M. 143/2013 (direzione e contabilità dei lavori) e preventivo allegato in copia proposto dal progettista (progettazione). Tale importo resterà fisso ed invariabile e potrà variare esclusivamente nell'ipotesi in cui si verificasse la necessità di redigere una perizia di variante,

Ritenuto opportuno procedere all'integrazione dell'impegno di spesa in favore del professionista;

Atteso che ai sensi dell'art. 147-bis, del D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nella redazione del presente atto;

Visti il D.Lgs 163/2006, DPR 207/2010 e la L.R. 5/2007, in merito all'affidamento dei contratti pubblici;

Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all'assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa;

Attesa la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito;

## **DETERMINA**

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Con riferimento ai servizi tecnici affidati con Det. n. 215/2012, all'Arch. Roberto Viridis, di assumere, in favore del sopra citato professionista, impegno di spesa di € 2.750,00, oltre cassa al 4% e IVA al 22% e complessivamente € 3.489,20, con imputazione della spesa sull'intervento n° 2.08.01.01-3 RR PP 2012;

Di assumere altresì l'integrazione dell'impegno assunto con Det. n. 215/2012 in merito all'incremento dell'aliquota iva (dal 21 % al 22 %), per € 176,20;

Di imputare l'importo complessivo assunto a favore dell'Arch. Roberto Viridis per € 11.250,00, oltre cassa al 4% (€ 450,00) e IVA al 22% (€ 2.574,00) per complessivamente € 14.274,00 sul medesimo intervento n°2.08.01.01-3 RR PP 2012;

Di approvare l'allegato schema di convenzione;

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Marco Contini

Il Responsabile del Servizio  
Ing. Francesca Meloni

**VISTO** di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: **favorevole** .

Lì, 31/12/2014

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario  
Rag. Franco Vellio Melas

---

Pubblicata nell'albo pretorio on-line:

DAL	<b>06/02/2015</b>
AL	<b>21/02/2015</b>

Il Responsabile delle Pubblicazioni